nonicos DominiciSepulcri et Guidonem,filiumAr-

A nulfi monachi, agitabalur, in prcsentia meacoram
baronibus meisterminata fuit. NampredictusGuido

casale, pro quo prefata controversiaerat, videlicet
Gibul. in montanis situm, cum omnibusperlinentiis
suis, quod apud solis occasumcasaleHubelethabet

propinquumet casaleDersoetct Derlaubaet Kafrael

apud aquilonemCocquct, canonicisSancli Sepulcri
cx toto in paceremisit, atqueprorecognitioneverita-
tis et itiiis Sanctl Sepulcric bizenciosab eisdemca-
nonicis in carilatem accepit. Preterea ad confirma-
tionemrci privilcgiura,quod habebat, mihi tradidit.
Ac cgo, dictis et testimonio baronum meorum ac

legilimorumet antiquorum virorum Tyberiadisve-
ritate cognita, pcr illudprivilegiuracanonicosSan-

cti Sepulcri dc prcdicto casali Gibul cum omnibus
!•pertinentiis suis investivi. Nuncautem, ut hccgesta

firma et inconvulsa sempcr pernianeant, hanc pa-
ginamsigillimei impressioneconfirmoetcorroboro.
Huius rci testes sunt :

IIcrbcrtus,episcopusTyberiadis. Giraldus,the-

saurarius. Giraldus, canonicus. Domnus
Fulco. Guarmundus. W[illelmus],marescal-
cus. Galterius, vicccomes. Ivo. Lodevicus.
Baldevimis de Culnilz. Fulco de Pctrona.

W[illelmus] dc Sucka. Vivianus. Ioannes.

Hugo Grassinus.

CXXIV 10!!.

PRIVILEGIUMDONATIONIS,CONFIRMATIONISET LIRER-
TATISCASALIUMETPISCARIEIN CIVITATETABARIE
ETTENIMENTOEIUSDEM.

f
In nomincsancte et individueTrinitatis Patris et

Filii et Spiritus Sancli, amen.

Cum omnescalholici viri ac precipue potentes,
divinomunere prediti, universas ecclesias Deiho-

norare ac exaltare debeanl, spetialius tameneccle-

siara gloriosissimi Sepulcri, ubi Dominus passus

occubuit,et tertia die resurgendo salutem humani

generisreparavit, sublimarcac benefitiissuis dftare

debeiit,quatenus, peracto huius vile cursu, gaudia
eternc viteomnimeta carentia possideremereantur.

Quapropterego Gualterus, Dei gratia princeps to-

lius Galilec, asscnsu uxoris mee Eschive, concedo

et conlirmo donum, quod dominus Willelmusde

Buris, predecessor meus felicis memorie, ecclesie

gloriosiSepulcrict canonicisibidcmDeoregularitcr
^

militantibus,concessioneFulconisrcgiset heredum

suoriim, Radulfide Ysisct Syinonis,donavit,vide-

licct duo casalia, Gebul et Helkar, integre cum tota

lcrra, que ad eadcmpertinet, libereet quiete et sine

oinni calumpnia aut impcdimento,sine exactione,

perpcluo iure possidenda. Ilorum autem casalium

lerra sic dividitur : iucipit enim eius longiludoa

casali Huhclet,quod vergit. ad occidentem,et a ce-

teris casalibus, scilicet Dersoelct Derlauhaet Ka-

fra ct aivcrsus aquiloncm usque ad casale Cocket

••" A, f» 101,i- ; manqucdans B. 1020
A, f°101,r"; manq-ie tlans B ,02'A, f" 101, \"; manque daas

B, "" A, f" 102,r°; maiiqucdans B.
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tendit, et sic ad flunienIordanis elongatur; latitudo
vero aJ divisionem Bcthsanet Tyberiadisusquead
cavam, que est proximacasali, quod dicitur Huxc-
nia, exlenditur. Insuper etiam omnes pischarias,
que ad me peiTinent,prefatis canonicis Sancti Se-
pulcri, prout Willelmusde Buris eis dederat, solu-
tas et quietas in unoquoque anno habendas confir-
mo, scilicet a Septuagesiraa usque in Pascha, in

quacumqueebdomadaacciperevoluerint; ita tamen
quod, si in his diebus, in quibus pischari incepe-
rint, mare turbatum fuerit, neque pro vellesuo
piscbari voluerint' 0!3, in aliis, quibus elegerint,eis
persolvaturet recompensetur.Necnon totam anga-
riam et auxilium omnium piscatorura meorum per
unum diem ipsis annualim concedo. Preterea ut
navem unam in mari Galileeassidue habeant ad '

piscandum eis similiter concedo. Huius rei testes
sunt:

Herbertus, episcopusTyberiadis.Giraldus,the-
saurarius. Domnus Fulco. Garmundus.

W[iIIelmus], marescalcus. Galterius, vice-
comes.Ivo. Lodevicus.Balduinus de Cunilz.
Fulco de Petrona. Willelmus de Sueka. Vi-
vianus. Iohannes. Rodbertus Neapolitanus.
HugoGrassinus.

Factum est autem hoc et sigillo meoconfirma-
tum, Amalricopatriarcha existenteet Amalricore-
ge regnante, anno ab incarnationeDominiMCLXV.

CXXV16!V.
CE SEX CARHUCATISTERREHACPARTEFLUMINIS(CAVPHE.

In nomine Patris et Filii et Spiritus Sancti,
amen.

Notumsit omnibus, tam presentibusquam fulu-
ris, quod ego Rogeriusde Caifaet Iohannes, frater

nieus, dediraus canonicis Sanctissimi Sepulcri sex
carrucatas [terre ita determinatas: tres vidclicet
citra flumende Cayfa prope fontanas, et tres ultra
iineni sitas supra ripas, quantura sex paria botiin
laborarc et excolere poterinl per omnes sationes,
scilicettres ad seminandum,et alias tres ad garan-
landum. Adicimus ad hoc et concedimusut has
predictas lerre carrucalas habeant solutas, quictas
et francas, et ab omni exactione et pravousatico
liberas, et possideant iure hereditario evo perhenni |
et per cuncta secula, aracn. Huius rei sunt [testes|:

Hernesius, Cesariensis archiepiscopus. Bone-
facius, Cesaree canonicus et Cayphc capel-
lanus. Willelmus,regis marescalcus. Wil-
lel.nusde Montegisart.lohannes, frater cius.
Henricus de Gilebeleth. Kogh, filius Ma-
nasse. Hunbertus, miles Pagani. Vivianus,
vicecoraes.Clemens, dapifer domini Cayfe.

CXXVI10!S.
DEDONOETLIBERTATETVRENSISECCLESIEA VENE-

I A RABILIARCHIEPISCOPOPETROFACTACANONICISSANCTI
[ SEPULCRI.

Iu nomine sancte et individueTrinitatis, amen.
Notumsit omnibus, tam presentibus quam futu-

ris, quod ego Pctrus, divina pietate et non meritis

Tyrensisecclesiearchiepiscopus et eiusdem eccle-
sie capilulum Deoet ecclesie Sancti Sepulcrieius-
que venerabilipriori, domino Nicholao,et universo
ipsius conventui ecclesiam Beate Marie, que Tyri
prima fuit sedes, salvanostre matricis ecclesiedi-
gnitate, concedimus. Totam quoque cuiusdam ca-
salis decimam, quod vocatur Derina, de omnibus,
que modo possident vel per se vel per suos homi-

nes, libere habere permittimus; et si forte de ce-
tero aliquid, quod de prefato casali dicunt esse,

B acquisierint, in eadem maneat concessione.Necnon
et quatuor carrucarum terre deciraani, quas Bal-
duinus, secundus Latinorum rex, ecclesie Sancti

Sepulcri iuxla prefatura casale donavit, annuimus.
Itcm ct aliamdecimam de quodam viridario, quod
est clausumper se cum berquilioiuier murum Ty;i
et eius antemurale, eodem modoeis in perpetuum
habere concediraus.Huiusrei testes sunt:

DominusMainardus, Deigratia Beritensisec-
clesievenerabilisepiscopus. DominusGual-

terius, Tyrensis ecclesie decanus. Dominus

Willelmus, eiusdem ecclesie archidiaconus.
Dominus Aimo, eiusdem ecclesie cantor.
DominusRainaldus,eiusdemecclesiethesau-
rarius. JJUIIIUIUSniaiiieus, canuiticus-J-»UIIII-

u nuf Odo, canonicus. Dominus Philippus,
canonicus. Dorainus Willelmus, canonicus.
DorainusGirardus, canonicus.

Data in Tyro, per manum Alberti, Tyrensis ec-
clesie cancellarii, anno ab incarnatione Domini
MCLXIII.

CXXVII10!6.

PRIVILEGIUMDESAVFA,0!T.
In noraine Patris et Filii et Spirilus Sancli,

amen.

Notum sit omnibus, tam prescntibusquam futu-

ris, quod ego Vivianusdominus de Cayfa,et filius
meus Paganus, pro salute nostra et oranium paren-
tum nostrorum, donamus glorioso Iesu Christi Se-

,. pulcroet canonicis eiusdem loci et conccdimus in

perpetuumin villadeserta, inter Cayfamet Palma-
ream sita, ab antiqua porta ville ex parte Palmaree
iuxta superioreraviam usque ad lapidem,ultra me-

dielatem ville pro termino fixum,et ab eodem la-

pide usquead lapidemsupra carublerium crucesi-

gnatum, item ab eodem lapide crucesignato per
collemusque ad fundum cave, relictis antiquis se-

pulcris infra eorum terminos ,0!8. Donamusetiam

universam terram et eius planitiera integram a pre-
dicta villa secus vianrpublieam usque ad duos ca-

,0*8
Corrigezpoluerint. 10!VA, f° 102, v°; manque dans B. 10!SA, i° 105, r°; manqueaans c

"M A, f°103, v° ; raanquedans B. 10!T
CorrigezCayfa.

10!8 Cette plirase est evidemmenlincomplete
le copistea omis de designer1'objetmeme de la donation. II faul donc suppleer unmot, peut-etre terram,
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rublerios..Ex hinc planicie relicta non mulla per

dupliccmet antiquum inviumct per spinam et ca-

rubleriosdensioresusqueadmagnamcaveam,cuius

aque fluunt inPalmaream, eis cnncedimus; ab hac

prefata cavea usque ad alteram caveam, que est

descrteville et eorum edilicationipropinqua,usque
ad supcriora cacumina montium recta linea eorum

termini noslradonationeabsque ulla contradictione

concluduntur.Addirausetiam predieto dono unum

hortum inlra Palmareara, in quo due cisterne conti-

nentur. Hec omnia donamus Sancto Sepulcro ct

eius canonicissoluta et quieta, franca et libera, et

ab omni cxactioneet pravo usatico iramunia,et ut

ipsi canonici habeant ea cum exitibus et regressi-
bussuis, et possideantiure hereditarioevoperhenni.
Ad hccetiam adicimus et concedimusquod, si res

niobiles emere vel vendereaul extrahere seu intro-

mittere domui necessarias, quecumque sint ille,

voluerint, tam in villaquam extra villam, tam in

mari quam in terra, libere et sine ulla dationc con-

suctudinariaaut premio falia[n]t. Domosaulemct

terras sive quaslibet hereditates sine nostra licen-

tia emere, vel donatas nisi per annum et diem re-

tinere, non concedimus.Huiusrei testes sunt:

Amalricus, palriarcha. Hernesius,Ccsariensis

archiepiscopus. Ronefacius, Cayfe capella-
nus. Rogeriusde Cayfa, et lohannes, frater

eius.Willelmus,regis marescalcus. Giraudus

de Conins.Henricusde Gilebelet.Balduinus,

consanguineusRogerii. ClemensRufus, da-

pifer dorainiCayfe.Vivianus,vicecomes.
Anno ab incarnatione Domini MCLXVfacla est

carta.

Ego Vivianus, dominus predictus de Cayfa,cum
uxore meaBeatriceet filiomeoPagano cum uxore

siia Ilodierna hanc cartam fieri iussimus et sigilli
nostri impressioneconfirmavimus.

CXXVIII.

PRIVILEGIUMDEOBLATIONIBUSETLlBERTATEECCLESIE
SANCTISEPULCRIEIUSDEMECCLESIECANON1CISPER-
TINENTIBUS.

(Videin CcelestinoIII ad an. 1198.)

CXXIX16!9.

PRIVILEGIOMDECOMMOTATIONIBUSVINEARUMCUMQOI-
BUSDAHBURGENSIBUSHAUUMERIEFACTIS.

Notumsit omnibus, lara futuris quam presenli-
bus, quod Arnaldus,DominiciSepulchriprior, con-
silio el assensu capituli, fecit apud Mahumeriam

quasdam, que subscribuntur, commutationeseum

quihusdamiam dicte ville burgensibus.
Quamdametenim fecit commutationemcumGui-

berto Papasio de quadamvidelicetvinea, quam pre-
fatus Guiberlus libere habebat et possidebatiuxta
ecclesiamMontisGaudii,cimiteriovideliceteiusdem
ecclesieconiunclam; pro hac igitur vinea dedit ei